ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.

Informe de Comisario por el periodo terminado
Al 31 de diciembre del 2017




INFORME DE COMISARIO

A los sefiores Accionistas de:
ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.

Como parte de mis funciones como Comisario de ADMINISTRACION WEB
DEL ECUADOR ADMINWEB S.A. y luego de la revision de los estados
financieros al 31 de diciembre del 2017, pongo en conocimiento de los
miembros de esta Junta mi Informe correspondiente, dando asi cumplimiento
a lo dispuesto por los estatutos y la Ley de Compaiiias en lo relacionado a los
informes de los administradores.

Para la realizacion del trabajo he procedido a efectuar una revisiéon completa
de los libros contables, las declaraciones tributarias, los libros sociales y la
verificacion del cumplimiento de otras obligaciones legales de la Compaiia.

Adicionalmente adjunto al presente el Balance de Resultados y Balance
General.

De la revision efectuada concluyo que la Contabilidad se encuentra bien
llevada y organizada, elaborada de acuerdo con las Normas Internacionales
de Informacion Financiera NIIF’S. Los libros sociales estdn bien llevados y
foliados. En cuanto a las obligaciones con empleados, obligaciones
tributarias y las obligaciones con el IESS, estas se encuentran al dia.

No hubo limitaciones en la colaboracion prestada por los administradores de
la Compaiia en el desarrollo de mi revision y pruebas efectuadas.

Es todo cuanto puedo informar a los miembros de esta Junta y aprovecho la
ocasion para agradecer a los sefiores accionistas por confiarme el desarrollo
de este trabajo y a los empleados de la Compafiia, por su eficiente
colaboracion durante la elaboracién del mismo.

Atentamente,

Franklin Aguilar Tello
RNCPA. N° 11815

Marzo del 2018
Quito-Ecuador



ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2017
Expresados en Dolares de E.U.A

Activos
Activos Corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Cuentas por Cobrar Clientes
Otras cuentas por cobrar
Impuestos Anticipados

Total Activos Corrientes
Activos No Corrientes
Activos Fijos

Total Activos no Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes
Proveedores Locales
Préstamos Bancarios
Anticipo de Clientes
Obligaciones con empleados
Obligaciones Tributarias
Otras Cuentas por Pagar
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
Préstamos de Accionistas
Préstamo Banco del Pichincha
Total Pasivos No Corrientes
Total Pasivos

Patrimonio

Capital Social

Utilidades de Afios Anteriores
Utilidad del Ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

33.013,98
18.033,40
59.710,00

5.721,63

116.479,01

807.962,19

807.962,19

924.441,20

12.705,08
56.295,19
36.626,57
41.078,43
7.085,71
5.949,99

159.740,97

522.352,65
91.150,44

613.503,09

773.244,06

800,00
71.613,11
78.784,03

151.197,14

924.441,20




ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.

BALANCE DE RESULTADOS INTEGRAL
Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2017
Expresados en Doélares de E.U.A

Ingresos

Ventas Gravadas

Utilidad en Venta de Activos Fijos
otros ingresos

Total de Ingresos

Gastos Operativos
Gastos de Administracion y Generales

Total Costos y Gastos Operativos

Utilidad en operacion

Otros Gastos No operacionales
15% Participacion de Trabajadores
Impuesto a la Renta

Utilidad Neta del Ejercicio

$
229.420,00
54.458,44
129.513,50

413.391,94

250.450,24

250.450,24

162.941,70

52.619,75
16.548,29
14.989,63

78.784,03



