

ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.

Informe de Comisario por el período terminado
Al 31 de diciembre del 2017

INFORME DE COMISARIO

A los señores Accionistas de:
ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.

Como parte de mis funciones como Comisario de **ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.** y luego de la revisión de los estados financieros al 31 de diciembre del 2017, pongo en conocimiento de los miembros de esta Junta mi Informe correspondiente, dando así cumplimiento a lo dispuesto por los estatutos y la Ley de Compañías en lo relacionado a los informes de los administradores.

Para la realización del trabajo he procedido a efectuar una revisión completa de los libros contables, las declaraciones tributarias, los libros sociales y la verificación del cumplimiento de otras obligaciones legales de la Compañía.

Adicionalmente adjunto al presente el Balance de Resultados y Balance General.

De la revisión efectuada concluyo que la Contabilidad se encuentra bien llevada y organizada, elaborada de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera NIIF'S. Los libros sociales están bien llevados y foliados. En cuanto a las obligaciones con empleados, obligaciones tributarias y las obligaciones con el IESS, estas se encuentran al día.

No hubo limitaciones en la colaboración prestada por los administradores de la Compañía en el desarrollo de mi revisión y pruebas efectuadas.

Es todo cuanto puedo informar a los miembros de esta Junta y aprovecho la ocasión para agradecer a los señores accionistas por confiarle el desarrollo de este trabajo y a los empleados de la Compañía, por su eficiente colaboración durante la elaboración del mismo.

Atentamente,



Franklin Aguilar Tello
RNCPA. N° 11815

Marzo del 2018
Quito-Ecuador

ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de diciembre del 2017

Expresados en Dólares de E.U.A

Activos	\$
Activos Corrientes	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	33.013,98
Cuentas por Cobrar Clientes	18.033,40
Otras cuentas por cobrar	59.710,00
Impuestos Anticipados	5.721,63
Total Activos Corrientes	116.479,01
Activos No Corrientes	
Activos Fijos	807.962,19
Total Activos no Corrientes	807.962,19
 Total Activos	 924.441,20
 Pasivos	
Pasivos Corrientes	
Proveedores Locales	12.705,08
Préstamos Bancarios	56.295,19
Anticipo de Clientes	36.626,57
Obligaciones con empleados	41.078,43
Obligaciones Tributarias	7.085,71
Otras Cuentas por Pagar	5.949,99
Total Pasivos Corrientes	159.740,97
 Pasivos No Corrientes	
Préstamos de Accionistas	522.352,65
Préstamo Banco del Pichincha	91.150,44
Total Pasivos No Corrientes	613.503,09
Total Pasivos	773.244,06
 Patrimonio	
Capital Social	800,00
Utilidades de Años Anteriores	71.613,11
Utilidad del Ejercicio	78.784,03
Total Patrimonio	151.197,14
 Total Pasivo y Patrimonio	 924.441,20

ADMINISTRACION WEB DEL ECUADOR ADMINWEB S.A.

BALANCE DE RESULTADOS INTEGRAL

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2017

Expresados en Dólares de E.U.A

Ingresos	\$
Ventas Gravadas	229.420,00
Utilidad en Venta de Activos Fijos	54.458,44
otros ingresos	129.513,50
Total de Ingresos	413.391,94
<hr/>	
Gastos Operativos	
Gastos de Administración y Generales	250.450,24
Total Costos y Gastos Operativos	250.450,24
<hr/>	
Utilidad en operación	162.941,70
<hr/>	
Otros Gastos No operacionales	52.619,75
15% Participación de Trabajadores	16.548,29
Impuesto a la Renta	14.989,63
Utilidad Neta del Ejercicio	78.784,03